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Аңдатпа. Тақырыптың өзектілігі шығындарды нақты оңтайландыру және қаражатты тиімді 
бөлу есебінен аграрлық сектордың рентабельділігін арттыруға мүмкіндік беретін мал 
шаруашылығы саласында цифрлық технологияларды пайдаланудың маңыздылығымен 
айқындалады. Мақсаты - республиканың мал шаруашылығындағы цифрландырудың қазіргі 
жай-күйін бағалау, оның артықшылықтары мен дамуының негізгі бағыттарын анықтау. 
Әдістері – фактілерді талдау, жүйелеу, жинақтау және іріктеу, олардың арасындағы 
байланысты орнату. Нәтижелері – малдарды бақылау жүйесі, оларды сәйкестендіру 
механизмі, өндірістік кезеңдерді автоматтандыру және роботтандыру процестері көрсетілген. 
Мақсатты көрсеткіштер: өндіріс көлемін ұлғайту, шығындарды азайту және оның тиімділігін, 
еңбек өнімділігін арттыру, өнім сапасын арттыру, қоршаған ортаға теріс әсерді азайту 
талданған. SWOT талдауы осы саладағы цифрлық трансформацияның күшті және әлсіз 
жақтарын, сондай-ақ қоршаған орта қауіптерінің мүмкіндіктерін анықтау үшін жүргізілген. 
Ақмола облысында мал шаруашылығы өнімдерін алу кезінде цифрлық процестерді қолдану 
тәжірибесі зерттелген. Қортындылар – ақпараттық жүйелер шаруашылық жүргізуші 
субъектілерді басқаруды және өнімдердің толық өндірістік циклін бақылау мақсатында 
ветеринариялық қызметтермен мемлекеттік-жеке платформаға біріктірілуі тиіс. Цифрлық 
бағдарламалар азық-түлік қауіпсіздігі мәселелерін шешуге, сондай-ақ ауыл халқының өмір 
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сүру деңгейін арттыруға мүмкіндік береді. Ауыл шаруашылығындағы цифрландырудың 
қағидаттық ерекшеліктері отандық мал шаруашылығы кешенінің бәсекеге қабілеттілігін, 
инвестициялар тартуды, мал ауруының деңгейін төмендетуді, жоғары сапалы азық-түлік 
тауарларын шығаруды қамтамасыз етеді. 
 

Abstract. The relevance of the topic is determined by the importance of using digital technologies 
in livestock production industry, which make it possible to increase the profitability of agricultural 
sector through targeted cost optimization and more efficient allocation of funds. The goal is to 
assess the current state of digitalization in livestock production in the republic, to identify its ad-
vantages and main directions of development. Methods – analysis, systematization, accumu-
lation and selection of facts, determination of the links between them. Results - animal control 
system, mechanism of their identification, processes of automation and robotization of produc-
tion stages are shown. Target indicators are analyzed: increasing production volumes, reducing 
costs and increasing its efficiency, labor productivity, improving the quality of products, reducing 
the negative impact on the environment. A SWOT analysis was carried out to identify the 
strengths and weaknesses of digital transformation in this area, as well as the possibilities of 
threats from the external environment. The experience of using digital processes in obtaining 
livestock products in the Akmola region has been studied. Conclusions - information systems 
should be integrated with veterinary services into a public-private platform in order to control the 
management of business entities and the complete production cycle of products. Digital pro-
grams will allow solving food security issues, as well as improving the living standards of the ru-
ral population. The fundamental features of digitalization in agriculture will ensure the competi-
tiveness of the domestic livestock complex, attract investment, reduce the incidence of diseases 
in livestock, and produce high-quality food products. 
 

Аннотация. Актуальность темы определяется значимостью использования цифровых тех-
нологий в животноводческой отрасли, позволяющих повысить рентабельность аграрного 
сектора за счет точечной оптимизации затрат и более эффективного распределения 
средств. Цель – оценка современного состояния цифровизации в животноводстве рес-
публики, выявление ее преимуществ и основных направлений развития. Методы – анализа, 
систематизации, накопления и отбора фактов, установления связей между ними. Резуль-
таты – показаны система контроля животных, механизм их идентификации, процессы ав-
томатизации и роботизации производственных этапов. Проанализированы целевые пока-
затели: увеличение объемов производства, сокращение затрат и рост его эффективности, 
производительности труда, повышение качества продуктов, снижение негативного воз-
действия на окружающую среду. Проведен SWOT анализ для выявления сильных и слабых 
сторон цифровой трансформации в данной сфере, а также возможностей угроз внешней 
среды. Изучен опыт применения цифровых процессов при получении животноводческой 
продукции в Акмолинской области. Выводы – информационные системы должны быть ин-
тегрированы с ветеринарными службами в государственно-частную платформу с целью 
контроля управления хозяйствующими субъектами и полного производственного цикла 
продуктов. Цифровые программы позволят решать вопросы продовольственной безо-
пасности, а также повышения уровня жизни сельского населения. Принципиальные осо-
бенности цифровизации в сельском хозяйстве обеспечат конкурентоспособность отече-
ственного животноводческого комплекса, привлечение инвестиций, снижение уровня забо-
леваемости скота, выпуск высококачественных пищевых товаров. 
 
Түйінді сөздер: агроөнеркәсіптік кешен, мал шаруашылығы, цифрлық технологиялар, 
сапалы, қауіпсіз ауыл шаруашылығы өнімдері, инвестициялар, нарық, тәуекелдер, 
экспорттық әлеует. 
 

Key words: agro-industrial complex, livestock production, digital technologies, high-quality, safe 
agricultural products, investments, market, risks, export potential. 
 

Ключевые слова: агропромышленный комплекс, животноводство, цифровые технологии, 
качественная, безопасная сельскохозяйственная продукция, инвестиции, рынок, риски, 
экспортный потенциал. 
 

  

Кіріспе. Агроөнеркәсіптік кешенді тұ-
рақты дамыту, елдің азық-түлік тәуелсіз-
дігін қамтамасыз ету, экспорттық әлеуетін 
арттыру оны жоғары еңбек өнімділігі мен 
төмен өндірістік емес шығындары бар 

бәсекеге қабілетті жоғары технологиялық 
салаға айналдыруды талап етеді. Отандық 
және халықаралық тәжірибені талдау 
цифрлық технологияларды қолдану еңбек 
өнімділігінің өсуін, ресурсты үнемдеуді, мал 
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шаруашылығы өнімдері өндірісінің тұрақ-
тылығын, өндіріс, тасымалдау, сақтау және 
өткізу үрдісінде оның шығындарын азай-
туды қамтамасыз ететін маңызды фактор-
лардың бірі болып табылатынын көрсетеді. 
Осыған байланысты цифрлық мал шаруа-
шылығы бұл әлемдік ауыл шаруашылы-
ғындағы жай ғана қажетті бағыт емес 
екендігі, инновациялық әдістемелерге көшу 
саланы дамытудың барлық логикасынан 
туындайтыны байқалады. 

Жаңғыртылатын және салынып жатқан 
мал шаруашылығы кешендерінің перспек-
тивалы технологиялық құрылыс бағытын-
дағы бәсекелестік артықшылықтарын арт-
тырудың жаңа технологиялық негізі мал 
шаруашылығындағы техникалық саясатты 
іске асырудың түйінді бағдары болуға тиіс. 
Дамып келе жатқан ақпараттық техно-
логиялар саланы жаңа деңгейге көтеруге 
қабілетті болып табылады және иннова-
циялық технологияларды жаппай енгізудің 
қажеттілігін дәлелдейді. 

Еліміздегі мал шаруашылығындағы 
цифрлық технологияларды енгізу көп 
табысқа  жете қоймаған бағыттардың  бірі 
екені белгілі. Қазақстан Республикасы ауыл 
шаруашылығында ауыл шаруашылығы 
өнімдерін өндіру кезінде цифрлық техно-
логияларды қолданатын ауыл шаруашы-
лығы тауар өндірушілерінің үлесі болмашы 
ғана, бұл түсімділікті өсіруге және ауыл 
шаруашылығын жүргізу кезіндегі шығыстар-
ды қысқартуға кері әсерін тигізеді [1]. 

Зерттеу материалдары мен әдістері. 
Бұл тақырыпты зерттеуде, ауыл шаруа-
шылығының өндірістік әлеуетін дамыту, 
аталған саладағы цифрландыру жүйесін 
пайдалану ерекшеліктеріне байланысты 
шетелдік және отандық экономист-ғалым-
дардың ғылыми еңбектері ілімдік және 
әдіснамалық негіз ретінде пайдаланылды.  

Зерттеу мәселесінің әдіснамалық мә-
селелерін негіздеу және шешуде авторлар 
қазіргі экономикалық ілімнің негізгі ере-
желеріне сүйеніп, цифрландыру жүйесін 
пайдалануды анықтауда салыстырмалы, 
жүйелі талдау тәсілдерін пайдаланды. 

Ғылыми зерттеудің ақпараттық базасы 
ретінде еліміздің ауыл шаруашылығы 
саласындағы АӨК цифрландыру жүйесіне 
қатысты отандық және шетелдік жария-
ланымдар мeн ғылыми-тeoриялық, ғылы-
ми-практикалық кoнфeрeнциялар матeри-
алдары, салалық мемлекеттік бағдарлама-
лар матeриалдары, мeрзiмдi баcылым 
мақалалары қолданылды. 

Зерттеу әдістері ғылыми абстракция 
және экстраполяция, индукция және де-

дукция әдістері болып табылды. Теориялық 
ережелерді негіздеу жалпы ғылыми әдістер 
мен тәсілдерді, талдау және синтездеу 
әдісін, жүйелі және кешенді тәсілдерді 
қолдану негізінде жүзеге асырылды, ресми 
статистикалық материалдар мен интернет 
желісінің ақпараттық әлеуетінен басқа жеке 
бақылаулар мен ғылыми және тәжірибелік 
қызметтің қорытындыларының деректері 
пайдаланылды.  

Нәтижелер және оларды талқылау. 
Қазақстан Республикасының агроөнеркә-
сіптік кешенін дамыту жөніндегі 2021-2025 
жылдарға арналған ұлттық жобаcына сәй-
кес 2025 жылға дейін агроөнеркәсіптік 
кешендегі заманауи цифрлық технология-
лар мен шешімдерді қолданатын ауыл 
шаруашылығы тауар өндірушілердің үлесін 
50 пайызға дейін арттырып, аталған ша-
раларды қаржыландыруға республикалық 
бюджеттен 43,3 млрд. теңге бөлу жос-
парланған. Әлемдегі ғылыми-техникалық 
әзірлемелерге жұмсалатын шығыстар жыл 
сайынғы 3-4% өсіммен 1,5 трлн. дол-
лардан асады. Цифрлық шешімдерді енгіз-
ген дамыған елдер өндірістік емес шығыс-
тарды 20%-ға дейін қысқарта алды [2]. 

Мал шаруашылығындағы цифрландыру-
дың негізгі бағыттарына келесілер жатады:  

 жануарлардың жағдайын бақылау 
жүйесі. Жануарлардың түріне байланысты 
жүйе келесі бақылау түрлерін қамтиды: 
нақты уақыт режимінде жануардың орна-
ласқан жері; жануардың өсуі мен салмағы; 
жануардың дене температурасы; көбею ке-
зеңдері; жануардың физикалық белсен-
ділігі; жем жеу; сүт шығымдылығы, сүт беру 
жылдамдығы; сүттің сапалық параметрлері 
және т.б. Сүт фермасын басқарудың компь-
ютерленген жүйесінің мысалы ретінде 
израильдік S.A.E. AFIKIM компаниясы жа-
саған AFIMILK жүйесін келтіруге болады. 
Бұл жүйе нақты уақыт режимінде әр жануар 
туралы және жалпы табын туралы нақты 
ақпарат алуға, сүт шығымын, жануар-
лардың денсаулық жағдайын, олардың 
репродуктивті мінез-құлқын бағалауға мүм-
кіндік береді [3]; 

 өндірістік үрдістерді автоматтанды-
ру және роботтандыру. Цифрлық техно-
логиялар берілген режимдерде негізгі 
технологиялық үрдістерді автоматтанды-
руға және жүзеге асыруға (жем дайындау 
және тарату, суару, өнімді жинау және 
бастапқы өңдеу); жарықтандыруды және 
микроклиматты басқаруға, ғимараттарды 
жинау мен дезинфекциялауды жүзеге 
асыруға мүмкіндік береді.  
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Цифрлық технологияларды пайдалану-
дың жоғары дәрежесі жекелеген өндірістік 
процестерді роботтандыру, ал болашақта 
барлық үрдістерді қашықтықтан бақылау 
және басқару мүмкіндігі бар автоматтанды-
рылған «адамсыз» фермалар құру болып 
табылады. Мал шаруашылығындағы цифр-
лық технологиялар мал шаруашылығының 
экожүйеге теріс әсерін азайтуға ықпал ете 
отырып, қауіпсіздік шараларын және қор-
шаған ортаға ұқыпты қа-рауды қамтамасыз 
етуге мүмкіндік береді. Қазақстанда 2022 ж. 
дейін 2000 озық ферма мен 14 цифрлық 
ферманы яғни, әр өңірде 1 цифрлық 
фермадан енгізу жоспарлануда [4]; 

 жануарларды сәйкестендіру жүйесі. 
Қолжетімді және сенімді ақпараттың сапа-
лы алмасуы ауыл шаруашылық тауар өнді-
рушілеріне өндіріс кезеңінде ғана емес, 
сонымен қатар өз өнімдерінің экспорттық 
нарықтардағы қозғалысы кезінде де қажет. 
Сенімді ақпараттың болуы өнімді жылжыту 
үшін маңызды, контрафактіні жоюға, тау-
ардың дәлелді жылжуын қамтамасыз етуге 
мүмкіндік береді. 

Жануарларды сәйкестендіру жүйесі – 
бұл «фермадан сөреге дейін» жануарлар 
мен жануарлардан алынатын өнімдерді 
сәйкестендіруді және бақылап отыруды 
қамтамасыз ететін кешенді ақпараттық ор-
та құру; өнімнің түпкілікті тұтынушысының 
мүдделерін ескере отырып, жануарлардан 
алынатын өнімдердің қауіпсіздігін бақылау. 
Жануарларды сәйкестендіру жүйесі жану-
арлардан алынатын тамақ өнімдерінің қау-
іпсіздігі мен сапасын қамтамасыз етеді, 
сапалы тамақ өнімдеріне сұраныс пен ұсы-
ныстың өсуіне және тұтынушылардың са-
палы тамақ сатып алу құқықтарының сақта-
луын қамтамасыз етуге жәрдемдеседі. Жа-
нуарларды сәйкестендіру жүйесін енгізу 
сүтті және етті мал шаруашылығы, құс ша-
руашылығы өнімдерін өндіру көлемі мен 
сапасын арттыруды, дәстүрлі әлеуметтік 
маңызы бар салаларды – қой шаруашылы-
ғы мен ешкі шаруашылығын, бұғы шаруа-
шылығын, жылқы шаруашылығын жедел 
дамытуды қамтамасыз етеді және мал 
шаруашылығының экологиялық және халал 
өнімдері көлемінің өсуін қамтамасыз етеді.  

Цифрлық мал шаруашылығы техноло-
гиялары қосымша құн жасаудың бүкіл тізбегі 
бойынша өнімнің шығу тегі мен сапасының 
қадағалануын қамтамасыз етеді, бұл індет-
тердің таралуына және жануарлардан алы-
натын өнімдерді заңсыз сатуға кедергі кел-
тіреді [5]. «Ауыл шаруашылығы жануарла-
рын идентификациялау» ақпараттық жүйе-
сінде 35 млн. астам ауыл шаруашылығы 

жануарлары тіркелген, елімізде шамамен 4,5 
мың ветеринариялық маман бар.  

Өндірісті ұйымдастыру мен басқаруды 
цифрландыру. Цифрландыру өндірісті ұй-
ымдастыру мен басқарудың әртүрлі эле-
менттері мен кезеңдерін қамтиды: жоспар-
лау және болжау; есеп, бақылау, есептілікті 
қалыптастыру; өнімді өткізу жүйесін ұйым-
дастыру; қаржыландыруды ұйымдастыру; 
есептік және статистикалық ақпаратты бе-
ру. Мал шаруашылығының жекелеген сала-
ларында үрдістерді механикаландыру және 
автоматтандыру үшін инновациялық техни-
каны жаппай өндіру және енгізу еңбек өнім-
ділін 2-5 есе арттыруға мүмкіндік береді [6]. 

Инженерлік тұрғыдан алғанда, аталған 
бірнеше бағытты жүзеге асыру бірдей 
техникалық құрылғыларды енгізу арқылы 
қамтамасыз етіледі: жануарларға орнатыл-
ған сымсыз құрылғылар: сыртқы (қарғыбау-
лар, сақиналар), тері астындағы (чиптер), 
ішкі (жұтылатын құрылғы-болюстер); «ма-
шиналық көру» жүйелері; деректерді өңдеу 
және беру жүйелері; жарықты, ылғалды-
лықты, температура мен көмірқышқыл га-
зын, аммиак, масса, қозғалысты және т.б. 
тіркейтін үй-жайда орнатылған құрылғылар. 

Ауыл шаруашылығындағы цифрлан-
дырудың артықшылықтарына күмән жоқ, 
оны көптеген авторлар өз зерттеулерінде 
атап өтеді. Мұндай артықшылықтардың 
ішіндегі ең маңыздысына мыналар жатады: 
ашықтық, бақылау үшін кең мүмкіндіктер; 
өндірістік және басқару үрдістерін оң-
тайландыру; үрдістерді автоматтандыру, 
«адам факторының» теріс рөлін барынша 
азайту; материалдық, ақшалай, еңбек 
шығындарын қысқарту. 

Нәтижесінде цифрландыру келесі мақ-
сатты көрсеткіштерге қол жеткізуді қамта-
масыз етеді: өндіріс көлемін ұлғайту; 
шығындарды азайту және өндіріс тиімділі-
гінің өсуі; еңбек өнімділігінің өсуі, қызмет-
керлердің біліктілігі мен табысын арттыру; 
өнімдегі зиянды заттарды азайту, оның 
сапасын арттыру; қоршаған ортаға теріс 
әсерді азайту. 

Аталған факторлар, сайып келгенде, 
ауыл шаруашылығының бәсекеге қабілет-
тілігін арттыруды қамтамасыз етеді. Қолда 
бар барлық артықшылықтарымен цифрлық 
технологияларды өндіріске енгізу бірқатар 
қиындықтарды бастан кешуде. Иннова-
циялық технологияларды енгізуді баяула-
татын негізгі мәселе техника мен техно-
логиялық әзірлемелердің бағасы болып 
табылады [7]. Сонымен қатар, саланы 
цифрландырудың жеткіліксіз деңгейінің 
себебі ақпараттық технологияларды білетін 
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мамандардың жетіспеушілігі және сонымен 
бірге аграрлық өндірістің салалық ерек-
шелігін түсіну болып табылады.  

Цифрлық технологияларды енгізудің 
тиімділігі шартсыз қарастырылмауы керек, 
керісінше экономикалық тиімділікті тиісті 
бағалаумен расталуы қажет. Өндірісті 
автоматтандыру мен компьютерлендірудің 
орындылығы техникалық құралдарды тиісті 
экономикалық бағалаумен, тиімділікті ай-
қындау әдістемесін дамытумен және 
жетілдірумен қатар жүруі тиіс.  

Аграрлық өндіріс ағымының тиісті жағ-
дайларын, ауыл шаруашылығы тауарын 
өндірушілердің экономикалық жай-күйін, 
нарықтық конъюнктураны, ауыл шаруашы-
лығы өнімінің бағаларын ескере отырып, 
ауыл шаруашылығы техникасын экономи-
калық бағалауға әдістемелік тәсілдерді же-
тілдіру қажет Жануарлардың өнімділігін 
арттыру көбінесе фермерлердің білімі, дағ-
дылары  мен құзыреттеріне байланысты.  

Сондықтан фермерлер мен мал шаруа-
шылығы мамандары үшін ғалымдар жүр-
гізген ғылыми-практикалық семинарлар мен 
консультацияларда алынған білім мен тех-
нологияларды шаруашылық қызметті жүр-
гізу практикасында қолдану мал шаруашы-
лығының тауарлық өнімінің едәуір өсуінен 
көрінетін нәтижелерге ие болуы мүмкін [8]. 

Өндірісті цифрландыруға байланысты 
инвестициялар инновациялық инвестиция-
лар болып табылады. Негізгі құралдарды 
ауыстыруға арналған дәстүрлі капитал 
салымдарымен салыстырғанда инновация-
лық инвестициялардың бірқатар ерекшелік-
тері бар. Осындай ерекшеліктердің бірі 
материалдық емес активтерге салымдар-
дың үлкен үлесі болып табылады. 

Мал шаруашылығы саласында мате-
риалдық емес активтерге инвестиция-
лардың үлес салмағы 15%-дан сәл артық, 
шығындардың 85%-ы машиналар мен 
жабдықтарды сатып алуға келеді. Саланың 
мұндай ерекшелігінің себебі, жоғары ма-
териалдық капиталды қажетсінуі, сондай-ақ 
енгізілетін «инновациялық» технология-
лардың инновациялылық деңгейінің тө-
мендігі болып табылады. Етті мал ша-
руашылығын жүргізу үшін қазіргі заманғы 
техникалық құралдарды игеруге жұмсала-
тын жоғары қаржылық шығындарға қара-
мастан, бұл республика өңірлерінде етті 
мал шаруашылығын тиімді дамытудың 
жалғыз жолы болып табылады [9]. 

Берілген салаға сандық технология-
ларды енгізудің күшті және әлсіз жақтарын, 
сонымен қатар даму мүмкіндіктері мен 
төнген қауіп-қатерлерді анықтау үшін 
SWOT талдауы жүргізілді (кесте). 

  

Кесте – Мал шаруашылығын цифрландырудың SWOT талдауы 
 

Күшті жақтары Әлсіз жақтары 

- мал шаруашылығын жүргізу үшін 
табиғи ресурстардың мол көлемі; 
- ауыл шаруашылығын цифрландыру 
саласындағы ғылыми-зерттеу әлеуеті; 
- жоғары дәлдіктегі сандық технология-
лар 

- биологиялық үрдістерді автоматтандыру мүмкін еместігі; 
- табиғи тәуекелдердің жоғары ықтималдығы; 
- цифрлық ауыл шаруашылығы саласындағы мамандар-
дың жетіспеушілігі; 
- цифрлық технологияларды жаппай енгізу үшін ауыл 
шаруашылығы тауарын өндірушілерде қаражаттың 
жетіспеушілігі 

Мүмкіндіктер Қауіп-қатерлер 

- цифрлық технологияларды енгізу 
есебінен ауыл шаруашылығы 
өнімдерінің бәсекеге қабілеттілігін 
арттыру; 
- азық-түлік қауіпсіздігі мәселесін шешу; 
- Қазақстан Республикасының әлемдік 
азық-түлік нарығына сенімді шығуы 

- еліміздің ауыл шаруашылығының әлемдік 
көшбасшылармен салыстырғанда ғылыми және 
технологиялық артта қалуы; 
- пандемия және экономикалық дағдарыстар салдары; 
- АӨК-ге цифрлық технологияларды енгізуге 
бағытталатын мемлекеттік инвестициялардың төмен 
деңгейі 

 

Материалдық емес активтерге салым-
дарды есепке алу цифрлық технология-
лармен байланысты инновациялық инвес-
тициялардың тиімділігіне шынайы бағалау 
жүргізу кезінде қажет. Цифрлық техноло-
гияларды енгізумен байланысты жобалар-
дың ерекшелігі осы объектілерді негізгі 
құралдарға жатқызуға мүмкіндік беретін 
салыстырмалы түрде төмен құны (лимит 
шамасынан төмен) бар объектілердің көп 

санының болуынан тұрады. Мұндай ны-
сандарға, мысалы, әртүрлі электронды 
сенсорлар, жануарларға арналған элект-
ронды чиптер және т.б. жатады. Мұндай 
объектілерді негізгі құралдарға жатқызу 
кезінде қиындықтарды болдырмас үшін, 
ағымдағы шығындардың көтерілуіне жол 
бермеу үшін бұл ережелер тұтас мүлік 
кешенін сатып алу түрінде жасалуы керек.  
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Ақмола облысы Қазақстандағы ауыл 
шаруашылығын дамытудың бірден-бір ло-
комотиві болып табылады. Мұнда цифр-
ландыру мен нақты технологиялар өнім-
ділікті арттырудың перспективалы бағытта-
ры болып саналады [10]. Аталған өңірде 
мал шаруашылығы саласында цифрланды-
ру элементтері бар 6 ферма жұмыс істейді. 
Оның үшеуі ет бағытында: Ақкөл ауда-
нындағы «SC Food» ЖШС, Бурабай ауда-
нындағы «Щучинский гормол-завод», Бір-
жан сал ауданындағы «Казбиф». Тағы 
үшеуі – сүт бағытында: Астрахан ауда-
нындағы «Камышенка» ЖШС, Ақкөл ауда-
нындағы «Еңбек» және Ерейментау ауда-
нындағы «Хамзе» шаруа қожалығы. Цели-
ноград ауданындағы «Астана өнім» АҚ 
және «Агрофирма Родина» ЖШС, Бурабай 
ауданындағы «Есіл Агро» үш ірі сүт-тауар 
фермасы толық цифрландырылған.  

Қорытынды.  
1. Мал шаруашылығындағы цифрлан-

дырудың негізгі бағыттарына келесілер жа-
тады: жануарлардың жағдайын бақылау 
жүйесі; өндірістік үрдістерді автоматтан-
дыру және роботтандыру; жануарларды 
сәйкестендіру жүйесі; өндірісті ұйымдас-
тыру мен басқаруды цифрландыру. 

2. Ауыл шаруашылығындағы цифрлан-
дырудың артықшылықтарына мыналар 
жатады: ашықтық, бақылау үшін кең мүм-
кіндіктер; өндірістік және басқару үрдістерін 
оңтайландыру; үрдістерді автоматтандыру, 
«адам факторының» теріс рөлін барынша 
азайту; материалдық, ақшалай, еңбек 
шығындарын қысқарту. 

3. Мал шаруашылығын цифрландыру 
келесі мақсатты көрсеткіштерге қол жет-
кізуді қамтамасыз етеді: өндіріс көлемін 
ұлғайту; шығындарды азайту және өндіріс 
тиімділігінің өсуі; еңбек өнімділігінің өсуі, 
қызметкерлердің біліктілігі мен табысын 
арттыру; өнімдегі зиянды заттарды азайту, 
оның сапасын арттыру; қоршаған ортаға 
теріс әсерді азайту. 

4. Цифрлық технологияларды енгізудің 
тиімділігі шартсыз қарастырылмауы керек, 
керісінше экономикалық тиімділікті тиісті 
бағалаумен расталуы қажет. Өндірісті 
автоматтандыру мен компьютерлендірудің 
орындылығы техникалық құралдарды тиісті 
экономикалық бағалаумен, тиімділікті ай-
қындау әдістемесін дамытумен және жетіл-
дірумен қатар жүруі тиіс. 
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